ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ ИЛИ АВТОНОМНОМУ
УЧРЕЖДЕНИЮ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

от "29" декабря 2022' года №105
« »  &t_ 2023 г. №3

Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга, которой как получателю
средств бюджета Санкт-Петербурга доведены лимиты бюджетных обязательств
на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, именуемая в дальнейшем «Учредитель», в лице заместителя
главы администрации Гавриленко Елены Николаевны, действующего на основании
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.12.2017 №1098 «Об администрациях
районов Санкт-Петербурга», приказа администрации Красносельского района
Санкт-Петербурга от 30.12.2021 № 45 «О предоставлении права подписи», доверенности
от 29.12.2022 №07-66-256/22-0-0 с одной стороны, и Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 78 Красносельского района Санкт-Петербурга
«Жемчужинка» (ГБДОУ детский сад № 78 «Жемчужинка» Санкт-Петербурга), именуемое
в дальнейшем «Учреждение», в лице заведующего Смирновой Галины Викторовны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны»,
в соответствии с пунктом 6.6 соглашения о предоставлении из бюджета Санкт-Петербурга
субсидии государственному бюджетному или автономному учреждению Санкт-Петербурга на
иные цели от "29" декабря 2022 г. №105 (далее - Соглашение, Субсидия) заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Приложения №1, №8/3 к Соглашению изложить в редакции согласно приложений

№1, №2 к настоящему Дополнительному соглашению, которые являются его неотъемлемой
частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного
•документа в четырех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон Соглашения,
для СПб ГКУ «ЦБ администрации Красносельского района» - 1 экз., для планово-финансового
Отдела администрации Красносельского района Санкт-Петербурга -  1 экз.

6. Подписи сторон
Учредитель
Администрация Красносельского района
Санкт-Петербурга

Заместитель гл;
Красносельско

Учреждение
Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №
78 Красносельского района Санкт-Петербурга
«Жемчужинка»

F С з Н 1,'п е г с ■> >  e:a_ № V

Г.В. Смирнова
(ФИО)

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 1

к Дополнительному соглашению о т " УУ " 2023 года № 3

Перечень субсидий 1
(руб.)

№
п/п

Наименование Субсидии
Направление расходования средств

Субсидии Сведения о нормативных правовых актах

Код по бюджетной классификации
(по расходам на предоставление Субсидии) Код

Субсидии
Сумма,

всего

В том числе
на текущий
финансовый

2023 год

На плановый период
код

главы
раздел,

подраздел
целевая
статья

вид
расходов

2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Расходы на реализацию
дополнительных мер
социальной поддержки
работникам государственных
учреждений

Реализация дополнительных мер
социальной поддержки работников
государственных учреждений

Закон Санкт-Петербурга от 22.11.2011 № 728-
132 "Социальный кодекс Санкт-Петербурга"

Постановление Правительства Санкт-
Петербурга от 23.06.2014 №497 "О
государственной программе Санкт-Петербурга
"Социальная поддержка граждан в Санкт-
Петербурге"

Постановление Правительства Санкт-
Петербурга от 10.10.2013 №773 "О мерах по
реализации главы 9 "Дополнительные меры
социальной поддержки работников
государственных учреждений" Закона Санкт-
Петербурга "Социальный кодекс Санкт-
Петербурга"

853 1003 0310040240 612 26 1 332 978,00 657 437,00 290 441,00 385 100,00

2

Расходы на обеспечение
непрерывного и планомерного
повышение квалификации
руководящих и педагогических
работников

Обеспечение непрерывного и
планомерного повышения квалификации
руководящих и педагогических
работников Национальный проект
"Образование" Федеральный проект
"Современная школа"

Постановление Правительства Санкт-
Петербурга от 04.06.2014 № 453 "О
государственной программе Санкт-Петербурга
"Развитие образования в Санкт-Петербурге"

853 0705 026Е120620 612 10 9 889,03 4 826,98 5 062,05 0,00

3

Расходы на приобретение
оборудования, кухонного
инвентаря, мебели для
пищеблоков, столовых и
буфетов в государственных
образовательных учреждениях,
подведомственных Комитету
по образованию и
администрациям районов
Санкт-Петербурга

Приобретение оборудования, кухонного
инвентаря, мебели для пищеблоков,
столовых и буфетов в государственных
образовательных учреждениях,
подведомственных Комитету по
образованию и администрациям районов
Санкт-Петербурга

Постановление Правительства Санкт-
Петербурга от 04.06.2014 № 453 "О
государственной программе Санкт-Петербурга
"Развитие образования в Санкт-Петербурге"

853 0701 0220021450 612

64 0,00 0,00 0,00 0,00

73 893 300,00 893 300,00 0,00 0,00

Итого 2 236 167,03 1 555 563,98 295 503,05 385 100,00

<1> Перечень субсидий формируется при заключении Соглашения на предоставление нескольких Субсидий.
<2> Указываются сведения о нормативных правовых (правовых) актах Российской Федерации, Правительства Санкт-Петербурга, определяющих основания для предоставления Субсидии.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Дополнительному соглашению от " /У  " 2023 года № 3

Расчет размера субсидии на иные цели
Государственное бюджетное дош кольное образовательное учреждение детский сад №  78 Красносельского района

Санкт-Петербурга «Ж емчужинка»
Наименование субсидии на иные цели: "Расходы на приобретение оборудования, кухонного инвентаря, мебели для пищеблоков, столовых и
буфетов в государственных образовательных учреждениях, подведомственных Комитету по образованию и администрациям районов Санкт-
Петербурга"
Код: 853/0220021450/73 (0701 0220021450 612 281 00 5)

Объем субсидий на иные цели утвержден в соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 04.06.2014 г. №453 "О
государственной программе Санкт-Петербурга "Развитие образования в Санкт-Петербурге" и Адресной программой на приобретение
оборудования, кухонного инвентаря, мебели для пищеблоков, столовых и буфетов в государственных общеобразовательных учреждений
подведомственных Комитету по образованию и администрациям районов Санкт-Петербурга на 2023 год"

№ п/п Наименование показателя Количество
Средняя стоимость

за единицу, руб.
Сумма субсидии, руб.

1 2 3 4 5 = 3*4
2023 год

1 Плита электрическая промышленная тип 3 2 102 182,99 204 365,98
2 Шкаф жарочный тип 1 1 109 702,25 109 702,25
3 Взбивальная машина (миксер) тип 2 1 428 911,15 428 911,15
4 Машина овощерезательная электрическая тип 3 1 75 883,29 75 883,29
5 Картофелечистка тип 2 1 74 388,25 74 388,25

Итого 6 893 250,92
Итого тыс. руб. 893,30

2024 год

1

Приобретение оборудования, кухонного инвентаря, мебели
для пищеблоков, столовых и буфетов в государственных
образовательных учреждениях, подведомтвенных Комитету по
образованию и администрациям районов Санкт-Петербурга

- - -

II I ого - - -

2025 год

1

11риобретение оборудования, кухонного инвентаря, мебели
для пищеблоков, столовых и буфетов в государственных
образовательных учреждениях, подведомтвенных Комитету по
образованию и администрациям районов Санкт-Петербурга

- -

I I I  ого - - -

НСЕГО, руб. 6 893 300,00

В настоящем документе
пронумеровано, прошнуровано и

скреплено печатью

листов

'f
И

 v
о

Ч\